



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo:	15010042024
Fls.:	326
Rubrica:	

JUNTADA DE PROPOSTA READEQUADA

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 001/2024, na modalidade Pregão cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de Merenda Escolar para este município de Bom Lugar/MA, a Proposta Readequada, apresentada pela empresa M & T DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ N° 38.594.553/0001-92.

Bom Lugar - MA, em 27 de fevereiro de 2024.

DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1501001/2024
DATA: 27 DE FEVEREIRO DE 2024
HORA: 10:00 HORAS
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA ESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR - MA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	EXTENSO	V. TOTAL	EXTENSO	MARCA/ FABRICANTE
1	AÇÚCAR - cristal, branco, puro e natural, embalados em pacotes de 1kg de polietileno transparentes. Com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais.	KG	2500	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.975,00	cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais	OLHO D'AGUA
16	BISCOITO SALGADO - biscoito salgado, tipo cream-cracker, de textura crocante, com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 350 a 400 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	PCT	7000	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 23.730,00	vinte e três mil, setecentos e trinta reais	PETAYAN
19	PEITO DE FRANGO - congelado, com adição de água no máximo 6% aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria, não amolecido, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparentes, atóxico. Limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega, nº do registro do sif, sie ou sim. (COTA PRINCIPAL 75%).	KG	6750	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 53.662,50	cinquenta e três mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	BONASA
TOTAL						R\$ 83.367,50		
oitenta e três mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos								

DIANTE DO EXPOSTO ACIMA, DISPONIBILIZAMOS NOSSOS PREÇOS JÁ INCLUSOS TODAS AS DESPESAS DECORRENTES DO FORNECIMENTO DO OBJETO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL
PRAZO DE VALIDADE OU GARANTIA: CONFORME AS INFORMAÇÕES NA PLANILHA ACIMA
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL Nº 001
CONTA: 3506-8
AGENCIA: 54802-2

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE OS PREÇOS OFERTADOS ENLOBAM QUAISQUER TRIBUTOS, CUSTOS E DESPESAS DIRETOS OU INDIRETOS OMITIDOS DA PROPOSTA OU INCORRETAMENTE COTADOS SERÃO CONSIDERADOS COMO INCLUSOS NOS PREÇOS, NÃO SENDO CONSIDERADOS PLEITOS DE ACRÉSCIMOS, A SSE OU A QUALQUER TÍTULO, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS E FORNECIDOS SEM QUAISQUER ÔNUS ADICIONAIS.

DECLARAMOS CONHECER A LEGISLAÇÃO DE REGÊNCIA DESTA LICITAÇÃO E QUE OS SERVIÇOS SERÃO PRESTADOS DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE CONHECEMOS E ACEITAMOS EM TODOS OS SEUS TERMOS.

PARA ASSINATURA DE CONTRATO, **MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES**, CPF Nº 057.429.913-04, RG Nº 3.337.497 SSP PI, EMPRESARIA, RESIDENTE NA AVENIDA SANTOS DUMONT, 104, VILA OPERARIA, CEP. 640502-200, TERESINA - PI.

TIMON-MA, 27 DE FEVEREIRO DE 2024.

MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES:05742991304
Assinado de forma digital por MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES:05742991304
Dados: 2024.02.27 16:03:42 -03'00'

MARIA CAROLINE DA COSTA RABELO PORTELA ULISSES
CARGO: REPRESENTANTE LEGAL
CPF n.º 057.429.913-04
RG Nº 3.337.497 SSP PI